



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 05.01.2026 11:36

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 7)

Заглавие: **Ниските данъци, държавен дълг и преразпределителна роля на държавата са основен залог за привличане на инвестиции в България, смята председателят на БТПП**

Дата: 30.12.2025 13:32

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Новата 2026 г. ще добави към развитието на България нови предизвикателства, но и нови възможности за всички, казва председателят на Управителния съвет на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в новогодишно обръщение към членовете на Палатата, нейни партньори и съмишленици, публикувано в последния брой на онлайн бюлетина на организацията "Инфобизнес". "След присъединяването...

Заглавие: **Арх. Весела Мирянова: Инвеститорите не са враг на интересите на София - напротив!**

Дата: 30.12.2025 14:20

Медия: **24 Часа**

Но очакваме повече предвидимост и спазване на закона Приемаме с надежда реформата на кмета Васил Терзиев - при положение че отпада пълната зависимост от волята на главния архитект на столицата, естествено е да се прогнозира положителни промени - Арх. Мирянова, административната реформа на Столичната община, предложена от кмета Васил Терзиев, бе приета от третия път. Най-големите ...

Заглавие: **Ниските данъци, държавен дълг и преразпределителна роля на държавата са основен залог за привличане на инвестиции в България, смята председателят на БТПП**

Дата: 30.12.2025 13:45

Медия: **Параграфа**

Новата 2026 г. ще добави към развитието на България нови предизвикателства, но и нови възможности за всички, казва председателят на Управителния съвет на Българската търговско-промишлена палата (БТПП) Цветан Симеонов в новогодишно обръщение към членовете на Палатата, нейни партньори и съмишленици, публикувано в последния брой на онлайн бюлетина на организацията "Инфобизнес". "След присъединяването ...

Заглавие: **Кои бяха икономическите предизвикателства на 2025 година?**

Дата: 31.12.2025 10:45

Медия: **Радио Видин**

България приключва годината с брутен вътрешен продукт от 113 млрд. евро и ръст на икономиката над 3%, което ни нарежда сред топ 5 на държавите в Европейския съюз. Това заяви министър-председателят Росен Желязков на последното за годината заседание на Министерския съвет. По паритет на покупателната способност, изпреварваме страни като Гърция, Румъния, Унгария, Словакия и Литва. Коефициентът на безр...

Заглавие: **Бизнесменът Красимир Дачев: Правителството падна заради голямото си високомерие**

Дата: 31.12.2025 02:10

Медия: [Буднаера](#)

кадър: Bulgaria ON AIR Правителството падна заради голямото си високомерие, арогантното отношение на парламента към всички, но най-вече към Конституцията. Манифестациите "колко сме силни" и решенията на комисиите за 20-30 секунди - кому бяха нужни? На народа му прекипя. Те се гаврят с всичко. Това каза зам.-председателят на Българска търговско-промишлена палата (БТПП) Красимир Дачев в студиото на...

Заглавие: **Новата валута и новата реалност: Христина Христова и Красимир Дачев**

Дата: 04.01.2026 10:08

Медия: [БНТ Предавания](#)

На 1 януари 2026 г. България се присъедини към еврозоната - валутен съюз на вече 21 държави, в които разплащанията стават с обща валута - еврото. Бившият социален министър Христина Христова и зам.-председателят на БТПП Красимир Дачев анализираха политическите и обществени измерения на този ключов момент.

Заглавие: **Арх. Весела Мирянова: Инвеститорите не са враг на интересите на София**

Дата: 05.01.2026 09:35

Медия: [ABCnews.bg](#)

Приемаме с надежда реформата на кмета Васил Терзиев - при положение че отпада пълната зависимост от волята на главния архитект на столицата, естествено е да се прогнозира положителни промени. Това казва арх. Весела Мирянова в интервю за 24 часа, коментирайки реформата в Направление "Архитектура и градоустройство" на Столичната община. Според нея години наред градоустройството в София се е управля...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)

Заглавие: **AI уволни десетки хиляди: Някои от най-значимите съкращения през 2025 г.**

Дата: 31.12.2025 14:00

Медия: [Economic](#)

Не всички експерти са убедени, че изкуственният интелект е реалният двигател на тези процеси. Масовите съкращения се превърнаха в основна характеристика на пазара на труда през 2025 г. Редица технологични гиганти обявиха премахването на хиляди работни места, аргументирайки се с навлизането на изкуствения интелект (AI). По данни на консултантската компания Challenger, Gray & Christmas, през тази ...

Заглавие: **Основни тенденции в икономиката на България в края на 2025 г.**

Дата: 31.12.2025 13:00

Медия: [Бизнес новините](#)

На човек от населението се падат по 9 755 лв. от БВП. През декември 2025 г. показателят на доверие в промишлеността се повишава с 1.8 пункта в сравнение с ноември 2025 г. по данни от бизнес анкетите на националната статистика. Днес НСИ оповести ключовите показатели за България към 30 декември 2025 година. Следваща актуализация ще е на 3 април 2026 година. Промисленост и строителство През декември 20...

Заглавие: **Произведеният БВП у нас през третото тримесечие на 2025 г. възлиза на над 62,6 млрд. лева**

Дата: 30.12.2025 15:31

Медия: [Financialtribune.bg](#)

През декември 2025 г. показателят на доверие в промишлеността се повишава с 1.8 пункта в сравнение с ноември 2025 г. по данни от бизнес анкетите на националната статистика. Днес НСИ оповести ключовите показатели за България към 30 декември 2025 година. Следваща актуализация ще е на 3 април 2026 година. През октомври 2025 г. е регистрирано намаление със 7.7% на календарно изгладения индекс на проми...

Заглавие: **Ключови показатели за България - последни данни към 30 декември 2025 година**

Дата: 30.12.2025 11:00

Медия: [Национален статистически институт](#)

Последни налични данни: 30 декември 2025 година Следваща актуализация: 03 април 2026 година Производство През декември 2025 г. показателят на доверие в промишлеността се повишава с 1.8 пункта в сравнение с ноември 2025 г. по данни от бизнес анкетите на НСИ. През октомври 2025 г. е регистрирано намаление със 7.7% на календарно изгладения индекс на промишленото производство спрямо съответния месец н...

Заглавие: **Приет е План за действие при актове на незаконна намеса в гражданското въздухоплаване**

Дата: 30.12.2025 21:05

Медия: [Българска армия](#)

Правителството прие нов План за действие при актове на незаконна намеса в гражданското въздухоплаване. Този план ще замени действащия към момента такъв, приет с Решение № 379 на Министерския съвет от 9.06.2022 г. Планът регламентира нови актове на незаконна намеса като нерегламентирания достъп на безпилотни летателни системи в охраняемите граници на гражданските летища за обществено ползване. Това...

Заглавие: **Нов милиардер всеки ден: Защо 2025 беше най-добрата за най-богатите?**

Дата: 31.12.2025 14:25

Медия: [Бизнес новините](#)

През последната година на планетата са се родили над 340 нови милиардери. Бързоразвиващите се акции на компании за изкуствен интелект, големите първични публични предлагания (IPO) и Илон Мъск дадоха началото на "милиардерската треска" тази година, пише Forbes. Сделките на годината Компанията майка на Нюйоркската фондова борса обяви на 7 октомври, че инвестира 2 милиарда долара в стартапа за пазарни ...

Заглавие: **Гидът Мишлен ще оценява винарски изби от 2026**

Дата: 31.12.2025 12:34

Медия: [DiVino](#)

През последната четвърт на годината, която си отива, избухна новината, че София е получила възможността да бъде посетена и оценена от инспектори на Мишлен – един кулинарен одит, който представлява независима обективна оценка и анализ на силните страни на столичната гастрономия. Тази възможност идва след поредица от срещи и сключен договор между екип на Visit Sofia (Общинското предприятие Туризъм) ...

Заглавие: **ChatGPT ще дава приоритет на спонсорираното съдържание в отговорите си**

Дата: 31.12.2025 15:07

Медия: [MenTrend](#)

OpenAI продължава да развива своята система за показване на реклами в ChatGPT, проучвайки различни опции за интегриране на платени отговори в потребителските разговори. Според източници, това представлява фундаментално нов формат за дигитален рекламен дизайн, а не просто копиране на модели на търсачки и социални медии. Уникалността на този подход се крие в способността му да използва историята на ...

Заглавие: **Европейските строителни компании очакват проекти за над 10 млрд. евро**

Дата: 05.01.2026 10:37

Медия: [Строители-БГ](#)

Масштабни инвестиции в пътища, железници и енергийна инфраструктура през следващите години. Европейският строителен сектор се подготвя за нова вълна от масштабни инфраструктурни проекти на стойност над 10 млрд. евро, които ще бъдат реализирани основно чрез публично-частни партньорства. Очакванията са значителна част от инвестициите да бъдат насочени към пътна и железопътна инфраструктура, енергийни мр...

Заглавие: **Николай Василев: България не е била толкова богата от хан Аспарух. И през 2026 г. - двуцифрен ръст на заплатите, с малка инфлация**

Дата: 05.01.2026 10:18

Медия: [БТВ Новините](#)

"Шенген в комбинацията с еврозоната е много силно оръжие, което ще направи България по-богата, по-уважавана, по-успешна в следващите десетки години", заяви икономистът и бивш вицепремиер Икономистът, бивш вицепремиер и министър Николай Василев заяви в ефира на "Тази сутрин", че влизането на България в еврозоната е сбъдната мечта и изпълнена мисия, която хора като него са чакали от 20 години. "Бълга...

Заглавие: **Как се отразява случващото се между Венецуела и САЩ на цените на горивата?**

Дата: 05.01.2026 10:07

Медия: **БНТ Новини**

Няма застрашаване на производствения капацитет на Венецуела във връзка с пленяването на Николас Мадуро от САЩ. Това обясни в студиото на "Денят започва" председателят на УС на Българската петролна и газова асоциация Светослав Бенчев. "Погледнах цените на азиатските пазари, които отвориха преди няколко часа и не се случва абсолютно нищо. Има едно такова повишение с около 20-30 цента, което никой не...

Заглавие: **Бюджетният риск стига до домакинствата и бизнеса. За първи път от Беров и Виденов държавата търси заем от гражданите**

Дата: 05.01.2026 10:04

Медия: **Лентата**

Ден преди да се откажем от валутния борд, държавата реши да предлага дълг на гражданите си. Като при Беров и Виденов. Влошаването на публичните ни финанси продължава. Новата страница в печалната глава на задлъжняването е "Стратегия за организация на първично предлагане на държавни ценни книжа, насочени към индивидуални инвеститори", която Министерският съвет одобри на последното си заседание за мин...

Заглавие: **България в еврозоната: Какви са очакванията на бизнеса у нас?**

Дата: 05.01.2026 09:51

Медия: **Economy**

Вижте прогнозата на изпълнителни директори на водещи компании от различни индустрии Как присъединяването към еврозоната ще се отрази на бизнеса у нас през 2026 – вижте какви са очакванията на изпълнителни директори на водещи компании от различни индустрии в България: Д-р инж. Боряна Манолова, главен изпълнителен директор на Siemens за България и Северна Македония: По-голяма финансова стабилност и п...

Заглавие: **Как влизането в еврозоната ще се отрази на пазара на имоти у нас?**

Дата: 05.01.2026 09:27

Медия: **Economy**

Вижте прогнозите за 2026 на мениджъри от водещи компании за недвижими имоти в България пред Economy.bg Как присъединяването към еврозоната ще се отрази на пазара на имоти у нас през 2026 – вижте какви са очакванията на мениджъри на водещи компании в сектора: Весела Илиева, управляващ партньор на Unique Estates | Christie's International Real Estate, New Estates и SAVOIR | Unique Estates, както и за...

Заглавие: **Три важни стъпки за заплати, данъци и осигуровки в първите месеци от еврото**

Дата: 05.01.2026 10:34

Медия: **Бизнес новините**

Ето какво трябва да знаете Данъци, декларации, заплати, банкови сметки. Всичко в бизнеса преминава към евро, но не всичко изисква действие от страна на фирмите. В следващите месеци компаниите ще декларират данъци и финансови резултати в лева за 2025 г., но ще извършват плащанията към държавата в евро. Заплатите на служителите ще се превеждат в евро, без да се налагат промени в банковите сметки или ...

Заглавие: **Пазарите връщат доверието си към Deutsche Bank след дълга криза**

Дата: 05.01.2026 11:31

Медия: **Profit**

Акциите на банката се търгуват над балансовата си стойност за първи път от началото на глобалната финансова криза. Акциите на Deutsche Bank се търгуват над балансовата си стойност за първи път от началото на глобалната финансова криза, което бележи важен етап за най-голямата германска банка след години на правни проблеми, отписвания и реструктуриране. В ранната търговия в понеделник цената на акции...

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **Какво са фантомните работни места и какви мерки се предприемат срещу тях?**

Дата: 31.12.2025 08:07

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

Фразата "фантомни работни места" може да звучи като нещо от Хелоуин, но се отнася до практиката на работодателите да рекламират свободни работни места, които не съществуват. Фразата "фантомни работни места" може да звучи като нещо от Хелоуин, но се отнася до практиката на работодателите да рекламират свободни работни места, които не съществуват. В някои случаи позициите може вече да са били заети, а...

Заглавие: **КНСБ: 20 000 по-малко ще са търсени работници и специалисти през 2026-а**

Дата: 30.12.2025 14:57

Медия: **БНР Новини**

През последната година пазарът на труда в България е относително спокоен. Равнището на безработицата, според данни на Агенцията по заетостта, се движи малко над 5%. Зад тези данни стоят различни хора - едни се отписват от бюрата по труда и започват работа, а други се регистрират на трудовата борса за първи път. Анализът сочи, че в редиците на безработните вече се вливат и специалисти от сферите н...

Заглавие: **Нисък старт с висок потенциал: Съветът от LinkedIn за търсещите работа през 2026**

Дата: 30.12.2025 12:32

Медия: **Profit**

Според социалната мрежа малките компании с под 250 служители ще са най-предпочитаната дестинация за начинаещи кадри на пазара през новата година. Голяма част от начинаещите служители имат по-големи затруднения при търсенето на работа в днешния пазар на труда. LinkedIn споделя съвет, който може да им помогне. Социалната мрежа с корпоративна насоченост публикува списък с прогнозите си за 2026 г. Една ...

Заглавие: **Как ще изглежда работното място през 2026 г.**

Дата: 31.12.2025 15:07

Медия: **Forbes Bulgaria**

Бизнес лидерите продължават да управляват една работна среда, доминирана от геополитически сътресения, икономическа нестабилност, ускорен технологичен напредък и нови очаквания за модела на работа. Изкуственият интелект вече не е експеримент, необходимост. Недостигът на таланти остава определящ фактор за глобалните пазари на труда, а организациите все по-често преосмислят начина, по който привлич...

Заглавие: **Няма "частно" здраве: Платените прегледи задължително влизат в електронното досие**

Дата: 31.12.2025 13:14

Медия: **БТВ Новините**

Здравният министър в оставка обясни, че българските пациенти са платили 3,1 млн. лв. от джоба си за прегледи. Всички прегледи и изследвания, извършени на пациент в лечебно или здравно заведение, задължително се вписват в електронното му досие, независимо кой плаща за тях. Това каза в министърът на здравеопазването в оставка доц. Силви Кирилов, цитиран от БТА. По данни на ведомството 6% от всички пре...

Заглавие: **Всички прегледи и изследвания на пациент задължително се вписват в електронното му досие, независимо кой плаща за тях, каза министърът в оставка доц. Силви Кирилов**

Дата: 31.12.2025 12:55

Медия: **Параграфа**

Всички прегледи и изследвания, извършени на пациент в лечебно или здравно заведение, задължително се вписват в електронното му досие, независимо кой плаща за тях. Това каза в интервю за БТА министърът на здравеопазването в оставка доц. Силви Кирилов. Темата за електронната идентификация в здравеопазването е част от по-широкия процес на дигитализация, по който Министерството на здравеопазването (МЗ...

Заглавие: **Фалшива партийна програма, реални дългове: Развързка по схема за кредитни измами**

Дата: 31.12.2025 13:09

Медия: **Буднаера**

Длъжници до живот и кредити за стотици хиляди левове – с редицаразследваниязакредитни измами. В една от тях на жертвите е давана оферта за уж финансова програма от партия, в която ако изтеглят кредит, ще спечелят комисионна, а друг ще покрие заема им. Има развързка и след това разследване – полицията стигна до мозъка на тази измама. Измама без край.Стара, но безотказно работеща схема. Още миналата ...

Заглавие: **В 19 области вървят масови съкращения**

Дата: 31.12.2025 11:31

Медия: **ГлобусНюс**

Общо 59 уведомления за масови съкращения, засягащи стотици служители, са подадени от работодатели през тази година, сочи справка на Агенцията по заетостта (АЗ), изготвена по запитване от "Сега". По тези уведомления са засегнати 3568 души, които ще загубят работата си. Компаниите се намират в 19 области, което означава, че процесът обхваща повече от половината от страната. Масовите съкращения се ре...

Заглавие: **Ще растат ли заплатите през 2026 и какви са прогнозите за пазара на труда?**

Дата: 05.01.2026 10:01

Медия: **Economy**

Вижте какво показват наблюденията на консултанти по подбор на персонал за различните индустрии и сегменти от пазараЩе продължат ли да растат възнагражденията в България през тази година и с какви темпове? Каква се очаква да е 2026 за пазара на труда? Тенденциите при заплатите и прогнозите за пазара на труда пред Economy.bg и Jobs.bg коментират консултанти по подбор на персонал, които имат поглед в...

Заглавие: **Любомир Дацов: Дългът е политическа илюзия**

Дата: 05.01.2026 07:01

Медия: **Агенция "КРОСС"**

/КРОСС/ Влизането на България в еврозоната с удължителен бюджет не е технически проблем, но е ясен сигнал за сериозни управленски дефицити. Това каза икономистът и бивш заместник-министър на финансите Любомир Дацов, който в момента е член на Фискалния съвет, в предаването "120 минути" по БТВ. По думите му законът позволява подобно решение, но начинът, по който е приложен, поражда повече въпроси, о...

Заглавие: **Николай Василев : Очаквам двуцифрен ръст на заплатите и малка инфлация през 2026 година**

Дата: 05.01.2026 10:54

Медия: **Новините под лупа**

Шенген в комбинацията с еврозоната е много силно оръжие, което ще направи България по-богата, заяви икономистът и бивш вицепремиерИкономистът, бивш вицепремиер и министър Николай Василев заяви в ефира на "Тази сутрин", че влизането на България в еврозоната е сбъдната мечта и изпълнена мисия, която хора като него са чакали от 20 години. "България най-после по всички показатели е член на клуба на п...

Заглавие: **Данъци, заплати и сметки: как фирмите ще работят с евро**

Дата: 05.01.2026 10:48

Медия: **Искра.бг**

Данъци, декларации, заплати, банкови сметки. Всичко в бизнеса преминава към евро, но не всичко изисква действие от страна на фирмите. В следващите месеци компаниите ще декларират данъци и финансови резултати в

лева за 2025 г., но ще извършват плащанията към държавата в евро. Заплатите на служителите ще се превеждат в евро, без да се налагат промени в банковите сметки или подписване на анекси към т...

Заглавие: **България и еврото: Време е за ясна визия за растеж и просперитет**

Дата: 05.01.2026 11:02

Медия: **Kmeta.bg**

България прие еврото. След повече от 28 години във валутен борд, страната навлиза в нов етап от своето развитие. Фалитите на банки и хиперинфлацията от периода 1996 – 1997 г. занулиха спестяванията на българите и ни пратиha на дъното на Европа – под 30% от средноевропейското ниво на показателя БВП на човек от населението в паритет на покупателна способност в края на 90-те. Така коментират новата в...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 16)

Заглавие: **Българската икономика в края на 2025 г.: устойчиво потребление, но нарастващ натиск върху индустрията**

Дата: 30.12.2025 13:07

Медия: **Forbes Bulgaria**

Ключовите макроикономически показатели към края на 2025 г. очертават смесена картина за българската икономика – с признаци на устойчивост при потреблението, инвестициите и пазара на труда, но и със задълбочаващи се дисбаланси в индустрията, става ясно от данни на Националния статистически институт. ПРОИЗВОДСТВО През декември 2025 г. показателят на доверие в промишлеността се повишава с 1.8 пункта...

Заглавие: **Руските военни показаха своята версия за "атаката срещу резиденция на Путин"**

Дата: 31.12.2025 13:56

Медия: **Дневник**

Министерството на отбраната на Русия за пръв път представи своята версия за случилото се в нощта на 28 срещу 29 декември, което външният министър Сергей Лавров и говорителят на Кремъл определиха като терористична атака срещу резиденция на Владимир Путин. Досега имаше единствено много кратки съобщения в социалните мрежи, като първите от тях се появиха необичайно късно - повече от 24 часа след събит...

Заглавие: **Русия пусна запис на дрон, за който твърди, че е от атаката по резиденцията на Путин (видео)**

Дата: 31.12.2025 13:18

Медия: **Днес Дир.бг**

Според Министерството на отбраната на РФ предполагаемият удар е бил "целенасочен, внимателно планиран и извършен на етапи"Чуйте статията: Руското Министерство на отбраната публикува видеокадри, показващи свален дрон, за който твърди, че е бил изстрелян по-рано тази седмица от Украйна по резиденция на президента Владимир Путин в северозападната Новгородска област, предадоха АФП и ТАСС. Киев отрича ...

Заглавие: **САЩ събират разузнавателни данни за атаката срещу резиденцията на Путин**

Дата: 31.12.2025 11:35

Медия: **Свободно слово**

САЩ възнамеряват да извършат изчерпателно проучване на наличните разузнавателни данни във връзка с твърденията на Русия за атака на украински безпилотни летателни апарати (БПЛА) срещу резиденцията на руския президент Владимир Путин. Това заяви постоянният представител на САЩ в НАТО Матю Уитакър. Русия заяви в понеделник, че Украйна е атакувала президентска резиденция в региона Новгород с 91 дрона...

Заглавие: **В новогодишното си послание Елеонора Митрофанова отсече: 2025 година не беше лесна за руско-българските отношения**

Дата: 31.12.2025 15:04

Медия: **Пловдивски новини**

Снимка: Фейсбук Посланикът на Руската федерация у нас Елеонора Митрофанова отправи новогодишно послания,

в което изрази надежда за мир в Европа и възстановяване на конструктивния диалог между София и Москва. "2025 година не беше лесна нито за руско-българските отношения, нито за света като цяло. Напрежението на европейския континент продължи да нараства", посочва дипломатът в обръщението си, което...

Заглавие: **Те са и украинци, и българи – не бива да ги предаваме. Няма да подминем лъжите на Митрофанова**

Дата: 31.12.2025 13:31

Медия: **Frog news**

Митрофанова определи 2025 г. като трудна за руско-българските отношения и обвини страните от ЕС в "ескалация на военната реторика", базирана на "измислена руска заплаха". Това твърдение игнорира ключовия факт, че именно Русия започна пълномащабната си инвазия в Украйна през февруари 2022 г. – война, която продължава вече четвърта година и включва масирани ракетни и дронови удари срещу украински гр...

Заглавие: **The Washington Post: Валерий Залужни ще е следващият президент на Украйна**

Дата: 31.12.2025 13:12

Медия: **Фокус**

Валерий Залужни ще стане президент на Украйна догодина. Това мнение беше изразено в The Washington Post от Дейвид Игнейшъс. Според Дейвид Игнейшъс конфликтът ще продължи и дори ще се разшири дори ако Залужни стане президент. Игнейшъс изрази мнение, че украинските военноморски дронове ще ударят руската "сенчеста флота" и ще намалят износа на енергия наполовина от Русия. А на фона на тези твърдения, За...

Заглавие: **Митрофанова с новогодишно послание: 2026 г. да върне мира в Европа и диалога със София**

Дата: 31.12.2025 12:40

Медия: **Агенция "КРОСС"**

/КРОСС/ В навечерието на 2026 г. посланикът на Русия у нас Елеонора Митрофанова изрази надежда за мир в Европа и възстановяване на конструктивния диалог между София и Москва. "2025 година не беше лесна нито за руско-българските отношения, нито за света като цяло. Напрежението на европейския континент продължи да нараства. Страните от ЕС ескалираха военната си реторика, използвайки измислена "руск...

Заглавие: **Френско списание: Николай Попов, бащата на Сияна, е личност на годината от България**

Дата: 31.12.2025 15:08

Медия: **Струма**

Френското списание "Курие де Балкан" определи 13 личности като герои за 2025 година. За България личност на годината е Николай Попов, бащата на 12-годишната Сияна, която загина в катастрофа. Попов е определен като "борец срещу войната по пътищата". Сияна загина на 31 март 2025 година в катастрофа край Телиш. Смъртта ѝ предизвика протести в цяла България заради окаяното състояние на пътищата. Шофьор...

Заглавие: **Размирната 2025**

Дата: 31.12.2025 15:07

Медия: **Филтър**

2025 година е една от най-бурните в политическия живот на страната ни, независимо че започна много спокойно с добрата новина, че Кирил Петков не се е друсал от четири месеца – нещо, което бившият премиер обяви лично, че е доказано от отрицателен тест за наркотици. И тази блага вест дойде заедно с информацията, че сенсеят на Кирил Петков бил пръв приятел на разстреляния Алексей Петров. И понеже вси...

Заглавие: **Скандал! Има ли публичен дом срещу "Партийния дом"?**

Дата: 05.01.2026 10:07

Медия: **Pernik News**

1 Жители в центъра на София сигнализираха за публичен дом срещу Народното събрание – бившия "Партийния дом". Хората се оплакват, че вече трета година в един от апартаментите на жилищната сграда "цъфти" бизнес с платена любов. Жриците на любовта и техните клиенти вдигали шум, нарушавали хигиената и притеснявали живущите, съобщава в свое разследване bTV. "Публичен дом срещу партийния дом? Не, не звуч...

Заглавие: **Район "Оборище" тества малки електрически автомобили за нуждите на администрацията**

Дата: 05.01.2026 09:32

Медия: **Kmeta.bg**

Район "Оборище" на Столична община стартира тестов период за използване на малки електрически автомобили за нуждите на районната администрация. Инициативата е част от по-широката политика на общината за модернизиране на служебния автопарк и насърчаване на устойчива градска мобилност. В тестовия период се използват два компактни електромобила, предназначени за ежедневната работа на инспектори и служ...

Заглавие: **Тръмп не изключва удар в Колумбия, чака Куба сама да падне**

Дата: 05.01.2026 08:45

Медия: **Скандал**

Временният президент на Венецуела Делси Родригес призова за балансиран и основаващ се на уважение отношения със Съединените щати. Родригес беше утвърдена на поста от Върховния съд на Венецуела в събота, когато американски военни плениха президента Николас Мадуро и го отведоха в Ню Йорк, за да бъде съден по редица обвинения, включително в "наркотероризъм". По-рано Тръмп каза, че за него е по-важн...

Заглавие: **Вижте победителите в конкурса "Сграда на годината 2025"**

Дата: 05.01.2026 11:12

Медия: **Сити Билд**

Седем награди получи ИПА по време на тържествена галавечер на 16 декември Социална инфраструктура - Наука, култура и образование Победител в подкатегория "Образование" - Кампус Лозен Парк в ж.к. Лозен парк в София Архитект ИПА Специална награда в подкатегория "Образование" - Нов учебен корпус на гимназия "Г. С. Раковски" в Бургас Архитект "Кабано" Победител в подкатегория "Култура" – "Вила Армира...

Заглавие: **Наш град въвежда задължителна регистрация за тротинетките, 20 евро глоба, ако са без номера**

Дата: 05.01.2026 11:12

Медия: **Мироглед**

Община Пловдив въвежда задължителна регистрация на индивидуалните електрически превозни средства (ИЕПС), в което влизат електрическите тротинетки. На сайта на градските власти е качена новата наредба за обществено обсъждане, като тя е във връзка с промените в закона през есента на миналата година, съобщава Трафик нюз. Наредбата предвижда ясен административен ред за регистрация, отчет и дерегистрац...

Заглавие: **Франция прави ескадрила от бойни дроне**

Дата: 05.01.2026 05:19

Медия: **News.bg**

Войната на бъдещето ще бъде до голяма степен автоматизирана по море, по суша и на много големи височини, затова Франция създава ескадрила от бойни дроне, съобщи френският генерал Бруно Барац. Този генерал оглавява Командването за бъдещи военни действия (CCF). То е създадено през 2023 г. и включва около 200 експерти - военни и цивилни специалисти. Командването за бъдещи военни действия функционира...